Prefeitura Municipal de Igaratinga

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO
N° 01 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

1ª RETIFICAÇAO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nomeada pela
Portaria nº 997/2024, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no
subitem 1.3 do Edital nº01/2024, torna pública a 1ª retificação do Edital supracitado,
cujas alterações estão a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I-  CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESCOLARIDADE, REQUISITO PARA

INGRESSO, JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E PcD) E
VENCIMENTO INICIAL

CARGO/FUNÇÃO

REQUISITO

JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS VENCIMENTO
MENSAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

PcD TOTAL DE
VAGAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ LOURENÇO DA

SILVA

Ensino Médio
Completo.
Residir na

área da
comunidade

em que atuar,
desde a data
da publicação

do edital.

40 horas
semanais

01 + CR - 01 + CR R$2.824,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF RURAL

01 + CR - 01 + CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA

SILVA
CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF DONA MARIA ANGÉLICA

DE JESUS
CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF GERALDO FRREIRA LIMA

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ AUGUSTO

GUIMARÃES
CR - CR

Prefeitura Municipal de Igaratinga

Estado de Minas Gerais
CNPJ: 18.313.825/0001-21

LEIA-SE:

ANEXO I-  CARGO/FUNÇÃO PÚBLICA, ESCOLARIDADE, REQUISITO PARA

INGRESSO, JORNADA DE TRABALHO, VAGAS (AMPLA CONCORRÊNCIA E PcD) E
VENCIMENTO INICIAL

                          Igaratinga, 13 de novembro de2024.

Thamires de Faria Dutra- Presidente da comissão do Processo Seletivo Simplificado

Flávia Aparecida Soares - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado

Joana Maria Rodrigues Ferreira - Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado

CARGO/FUNÇÃO

REQUISITO

JORNADA DE
TRABALHO

VAGAS VENCIMENTO
MENSAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

PcD TOTAL DE
VAGAS

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ LOURENÇO DA

SILVA

Ensino Médio
Completo.
Residir na

área da
comunidade

em que atuar,
desde a data
da publicação

do edital.

40 horas
semanais

 CR -  CR R$2.824,00

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF RURAL

01 + CR - 01 + CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF BRÍGIDA MARIA ARRUDA

SILVA
01 + CR - 01+ CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF DONA MARIA ANGÉLICA

DE JESUS
CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF GERALDO FRREIRA LIMA

CR - CR

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
(ACS)- PSF JOSÉ AUGUSTO

GUIMARÃES
CR - CR